ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ    КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Арахлейское»

                                                         РЕШЕНИЕ
от «18» ноября 2013 года 		                             №54\2
«О муниципальном дорожном
фонде  сельского поселения
«Арахлейское»
           В целях реализации  ч.5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской  Федерации»  № 131-ФЗ  от  06.10.2003 г.,   руководствуясь ст.23 Устава  СП «Арахлейское», Совет сельского поселения,-
                                              РЕШИЛ:
1.Создать муниципальный дорожный фонд сельского поселения «Арахлейское».
2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Арахлейское» согласно Приложению.
3.Данное решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
5.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по планово бюджетным вопросам.

Глава сельского поселения
«Арахлейское»						       	        Д.В. Нимаева.

Приложение
к решению Совета
 сельского поселения «Арахлейское»
№ 54\2  от «18»  ноября  2013 года

ПОРЯДОК
 формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Арахлейское»
1.1.Настоящий  Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 апреля 2011 года N 68-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
1.2.Настоящий Порядок  о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Арахлейское» устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения.
1.3.Муниципальный дорожный фонд сельского поселения «Арахлейское» (далее - Фонд) - часть средств бюджета сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения.
1.4.Главным распорядителем средств Фонда является администрация сельского поселения.
1.5.Средства Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не соответствующие их назначению.

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1.Фонд формируется в составе бюджета сельского поселения «Арахлейское».
2.2.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Арахлейское» утверждается решением Совета сельского поселения  о бюджете поселения  на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения, установленных решением Совета  СП от:
1)Платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
2)Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения  транспортными  средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
3) Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в бюджет поселения.
4)Поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5)Штрафов за нарушение правил перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
6) Арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.
7) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Использование средств дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов:
1) расходов, связанных с содержанием и обустройством автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Арахлейское», в том числе расходов на их инвентаризацию, паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;
2)расходов, связанных с капитальным ремонтом, ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
3)расходов на выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ, за исключением предусмотренных подпунктом 2 настоящего пункта, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения;
4)финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках целевых программ, действующих на территории поселения;
5)капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения;
6)осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
7)осуществление иных мероприятий, связанных с финансовым обеспечением деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения во исполнение нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения.
3.2.Направление бюджетных ассигнований Фонда определяется решением Совета сельского поселения  о бюджете поселения  на очередной финансовый год (финансовый год и плановый период).
3.3.Бюджетные ассигнования Фонда сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения в очередном финансовом году.
3.4.  Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году на величину отклонения между фактически поступившим и прогнозировавшимся при формировании Фонда объемом доходов бюджета сельского поселения в отчетном финансовом году, установленным в качестве источников формирования Фонда.
3.5.Администрация поселения обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств Фонда.

4. Контроль за расходованием дорожного фонда

4.1. Администрация сельского поселения предоставляет в Совет сельского поселения «Арахлейское» сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда в составе проекта решения об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год и размещает отчет на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».